
Rregullat e përgjithshme të sjelljes: 

Ndalimi i alkoolit dhe intoksikantëve
Ndalohet sjellja dhe konsumimi i pijeve alkoolike 
dhe dehëseve. Askush nuk mund të hyjë në 
CHEMPARK nën ndikimin e alkoolit ose dehjes.
Ndalimi i pirjes së duhanit
Pirja e duhanit është e ndaluar në të gjithë 
CHEMPARK. Pirja e duhanit lejohet vetëm në zonat 
e shënuara posaçërisht. Ndalimi i pirjes së duhanit 
zbatohet edhe brenda automjeteve.
Ndalimet e fotografisë dhe filmit
Fotografimi dhe filmimi me kamera, telefona 
celularë, tableta ose pajisje të tjera është i ndaluar 
në të gjithë CHEMPARK-un. Nëse dëshironi të 
bëni një regjistrim, ju lutemi kontaktoni personin e 
kontaktit përgjegjës në kompani ose në mbrojtjen e 
bimëve.  

Ndalohet hyrja e paautorizuar!

Qëndrimi brenda natës në CHEMPARK
Qëndrimet gjatë natës në automjete, kabina të 
shoferit ose objekte të tjera në CHEMPARK JANË 
të ndaluara! Për të pritur ose qëndruar gjatë natës, 
automjetet duhet të largohen nga fabrika gjatë 
natës! 
Respektoni udhëzimet e sigurisë së 
fabrikës
Kontrollet e automjeteve dhe të personave janë 
kryer. Udhëzimet e mbrojtjes së fabrikës duhet të 
ndiqen! 
Vëzhgoni barrierat
Zonat e shënuara dhe/ose të bllokuara në vendet e 
vendosjes nuk mund të futen. Rrezik për jetën! 

Mbikëqyrja me video
Zonat e mbikëqyrjes me video janë të shënuara. 
Kufijtë e jashtëm TË CHEMPARK-UT monitorohen 
me video.
Ndalimi i pajisjeve elektrike dhe  
ndezësve në zonat e mbrojtjes nga 
shpërthimi 
Zonat në rrezik shpërthimi (zonat e rrezikshme) 
janë shënuar në përputhje me rrethanat. Pajisjet 
elektronike, të tilla si laptopë ose telefona celularë, 
orë inteligjente, etj. në përgjithësi janë të ndaluara 
në zona të rrezikshme. Kjo vlen edhe për pajisjet 
elektrike në gjendje të fikur dhe për telefonat 
celularë në versionin jo-eks. Në ndërtesat dhe 
zonat e shënuara me Ex, mbajtja e ndeshjeve dhe 
çakmakëve është e ndaluar.
Ndalohet gjithashtu hyrja në zona të rrezikshme me 
automjetin.    
Detyrimi i kartës së identitetit
Pasaporta është e detyrueshme në të gjithë vendin. 
Puna ose leja ditore duhet të vishen në mënyrë të 
hapur dhe të dukshme në veshje.
Ndalimi i kafshëve 
Kafshët nuk lejohen të merren me vete. Ju 
gjithashtu nuk duhet të prekni kafshët NË 
CHEMPARK, pasi ekziston rreziku i lëndimit ose 
infeksionit.
Substancat e rrezikshme të pranishme! 
Mbani distancë, mos e prekni

Ndalohet vozitja në zonat e pistave me 
balast

Udhëzime sigurie për qëndrimin tënd në CHEMPARK

Rregullat e trafikut:

Shpejtësia maksimale 30 km/h.

Djathtas përpara majtas.

Transporti hekurudhor është prioritet!

Kujdes: Automjetet speciale dhe transporti 
hekurudhor.

Vendosja e rripit të sigurimit për të gjithë pasagjerët 

Gjatë udhëtimit: Bëni telefonata vetëm me një 
altoparlant. 

Pirja e duhanit është gjithashtu e ndaluar brenda 
automjeteve.

Automjetet e parkuara në mënyrë të paligjshme do 
të tërhiqen me një tarifë.

Ndalimi i (e)skateboards, rollerblades, (e)scooters, 
(e)kickboards, motorizuar dy-wheelers.

Versioni 06/2023

Albanisch



Sjellja në rast të mosfunksionimit operacional dhe në rast të mosfunksionimit:

• Qetësohu.

• Qëndroni larg nga vendndodhja e gabimit. 

•  Në veturë ose ndërtesë: Mbyllni dritaret dhe dyert.

• Në makinë: Fikni ventilimin.

•  Mos vraponi ose vozitni përmes lëngjeve të rrjedhura, lëndëve të ngurta të panjohura, pluhurave ose ikjes nga 
retë e gazit dhe tymi i zjarrit ose përmes zonave të bllokuara. 

•  Mos hyni ose mos hyni në zona të kufizuara. Mos ndërhyni në operacionet e shpëtimit. 

•  Në rast rreziku ose kur dëgjohen sinjale rreziku (toni i sinjalit me pauzë periodike ose sinjal i shpejtë lart e 
poshtë): Dilni nga zona e rrezikut, nëse është e mundur tërthorazi në drejtimin e erës, ose vizitoni ndërtesën 
më të afërt të mbyllur dhe shkoni në pikën e raportimit/stacionin matës dhe informoni veten atje për masat e 
mëtejshme të sjelljes. Largohuni shpejt nga zonat e rrezikuara nga automjetet pa rrezikuar të tjerët; parkoni 
automjetet në një mënyrë të tillë që rrugët e shpëtimit të mos pengohen.  

• Ndiqni udhëzimet e personelit operativ  brenda kompanive, impianteve dhe ndërtesave. 

•  Në rast parregullsish, p.sh. lëngje që rrjedhin ose re gazi, telefononi qendrën e sigurisë.

Gjithmonë raportoni një emergjencë/aksident/aksident trafiku 
Njoftoni menjëherë qendrën e sigurisë nëse vëreni sa më poshtë: urgjencë mjekësore, aksident, zjarr, ndotje, aksident 
trafiku ose aksident tjetër. Qëndro në vend. Nëse është e nevojshme, udhëzoni shërbimet e shpëtimit.  

1. Kush po telefonon? ...
2. Ku është ngjarja? ...
3. Çfarë ndodhi? ...
4.  Sa njerëz janë të prekur? ... 
5. Plagët, nëse ka,
6. Në pritje të pyetjeve!
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Udhëzime sigurie për qëndrimin tënd në CHEMPARK

Telefononi urgjencën celular  
DOR 0175 313 9939
Telefononi urgjencën celular  
Lev 0175 30 99399
Telefononi urgjencën celular  
UER 0175 311 9939

Ruaj numrin e emergjencës në telefonin tënd celular 
para qëndrimit tënd në CHEMPARK.
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